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Zatrzymanie tytoniu i spirytusu bez znaków skarbowych
akcyzy oraz podrobionych kosmetyków wartości prawie
miliona złotych

Prowadzone przez Straż Graniczną działania doprowadziły do zatrzymania ponad tony
pochodzącego z przemytu tytoniu, prawie 4 000 litrów spirytusu z nielegalnej rozlewni
oraz prawie 2 000 opakowań podróbek markowych perfum. Nielegalny towar został
ujawniony w dwóch garażach na terenie Zabrza. W jednym z nich znajdowało się też
miejsce rozdrabniania, ważenia i paczkowania tytoniu. Łączną wartość zatrzymanych
towarów szacuje się na prawie milion złotych. W tej sprawie zatrzymano 3
osoby.Ujawnienie nielegalnego towaru oraz zatrzymanie osób zamieszanych w proceder
jego rozprowadzania to efekt czynności realizowanych na terenie Zabrza przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z placówki w Rudzie Śląskiej.
Nielegalny towar znajdował się w dwóch garażach wynajmowanych przez spokrewnionych
ze sobą mieszkańców Zabrza #8211; 50 i 27 -latka. Oni też okazali się właścicielami
towaru. W pierwszym garażu funkcjonariusze znaleźli ponad 1 100 kg tytoniu bez polskich
znaków skarbowych akcyzy oraz prawie 1 200 opakowań perfum opatrzonych znakami
towarowymi znanych producentów kosmetyków. Pomieszczenie to wykorzystywanie
zarówno do przechowywania towarów, jak i krojenia oraz paczkowania tytoniu. Oprócz
kartonów ze sprasowanymi i częściowo ściętymi liśćmi tytoniu oraz worków z
przygotowaną do sprzedaży krajanką tytoniową, funkcjonariusze ujawnili tam urządzenia
do rozdrabniania tytoniu, wagę, foliowe torebki oraz podrobione etykiety. Po
rozdrobnieniu, zapakowaniu do 0,5 kg foliowych torebek i oznaczeniu ich etykietami,
tytoń trafiał do nielegalnej sprzedaży m.in. na śląskie targowiska. Gdy funkcjonariusze
Straży Granicznej weszli do garażu trwało tam właśnie cięcie liści tytoniu.W drugim
garażu, który pełnił funkcję magazynu, funkcjonariusze znaleźli prawie 4 tysiące litrów
spirytusu w plastykowych, przezroczystych butelkach bez oznaczeń, pochodzącego
prawdopodobnie z nielegalnej rozlewni, oraz przeszło 800 opakowań podróbek
markowych perfum.Łączną wartość zatrzymanych w obu garażach kosmetyków, alkoholu i
tytoniu szacuje się na prawie milion złotych.W tej sprawie zatrzymane zostały 3 osoby,
pod zarzutem popełnienia przestępstw karno-skarbowych. Wszyscy to mieszkańcy Zabrza.
Oprócz właścicieli towaru jest to 53-letni mężczyzna, który został zatrzymany w trakcie
cięcia tytoniu.To już drugi w tym miesiącu tak poważny cios Straży Granicznej w śląskich
handlarzy nielegalnymi towarami. W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali prawie 50 tysięcy paczek pochodzących z przemytu
papierosów (prawie milion sztuk) i 80 kg krajanki tytoniowej, o łącznej wartości prawie



pół miliona złotych. Nielegalny towar należący do 3 mieszkańców powiatu gliwickiego i
rybnickiego został zatrzymany w 4 samochodach, na terenie prywatnej posesji oraz w
mieszkaniu. Część papierosów znajdująca się w samochodach ukryta była w metalowych
obudowach przemysłowych filtrów. Na terenie posesji papierosy znajdowały się w skrytce
za ścianką działową. Tak samo jak w przypadku zatrzymanych zabrzan, osoby te z
procederu obrotu towarami z przemytu uczyniły sobie źródło nielegalnego dochodu,
narażając Skarb Państwa na znaczne straty z tytułu niezapłaconych należności celnych i
podatkowych.


